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ACTA DE APERTURA DE OFERTAS, ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
CONCURSO PUBLICO N2 1-2023-MDK/CS-1
(PRIMERA CONVOCATORIA)

1| NUMERO DE ACTA I

2 |SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En el Distrito de Kimbiri, el dia Martes 31 del mes de octubre del afio 2023, en la Unidad de Abastecimiento a las 11:30 horas; el Comite de seleccion, encargado de conducir y|
desarrollar el procedimiento de seleccién de: CONCURSO PUBLICO N° 1-2023-MDK/CS - Primera Convocatoria, cuyo objeto de convocatoria es la: CONTRATAGION PARA
EL SERVICIO DE EJECUCION DE LA ACTIVIDAD: MANTENIMIENTO PERIODICO DE CAMINOS VECINALES EN VIAS NO PAVIMENTADAS DE LAS COMUNIDADES
SAMPANTUARI NATIVOS, VILLA EL SALVADOR, SAMPANTUARI SECTOR SANTA RITA, CAMUNACHARI, RESIDUOS SOLIDOS Y PUCAYACU DEL DISTRITO DE
KIMBIRI - LA CONVENCION - CUSCO, por un valor estimado de S/ 17393,739.55, a fin de EFECTUAR LA APERTURA DE OFERTAS, ADMISION, EVALUACION,
CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO del presente procedimiento de seleccién.

3 |SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION

E! quorum necesario que exige la normativa de contratacion publica se logro con la presencia de los siguientes miembros

GERENCIA DE DESARROLLO TERRITORIAL E

Presidente ING. HERACLIO HENRY AROSTEGUI GUTIERREZ TITULAR Dependencia: |NFRAESTRUCTURA
. . P, DIRECTOR GENERAL DE SUPERVISION Y
Primer Miembro ING. YVAN ARTURO LAURA VARGAS TITULAR Dependencia: EVALUACION DE INVERSIONES

Segundo Miembro | CPC. JUAN MARTIN MUNDACA HUARANCCA TITULAR Dependencia: OFICINA DE ABASTECIMIENTO

4 |DETALLE DE LOS PARTICIPANTES
De acuerdo con el cronograma establecido en las Bases, se registraron los siguientes participantes:

N° RUC Nombre o razon social del participante Estado
1 10425531471 BAUTISTA RAMOS RAUL Valido
2 10724997347 SERRANOC RUIZ LUIS EMILIO Valido
3 20317137061 RH INGENIERQS E.LR LTDA. Valido
4 20480010026 P & JCONTRATISTAS ELRL. Valido
5 20490528556 ZAPATA INGENIEROS SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA-ZAPATA INGENIEROS S.R.L. Valido
] 20491624303 RRW SERVICIDS GENERALES EIR.L Valido
7 20527874671 INVER GOLD S R L. Vélido
8 20534496894 DHL YENIFER EIR.L. Valide
9 20564454126 LEAN BUSINESS SERVICES CONSULTING EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA-L 8 8 CONSULTING E. Valido
10 20574734526 CONSTRUCTORA EMPRESARIAL GROUP MEF SRL. Vilido
11 20600245041 HS MAQUINARIAS SAC. Vilido
12 20600268081 n/ALEXA” CONSULTORIA Y CONSTRUCCION E.LR.L. Valido
13 20601277272 BER MAC E.LRL Valido
14 20603987447 CORPORACION Y PEREZEIR.L. Viélido
15 20804331855 RICCESA INGENIEROS S.AC. Vélido
16 20805543295 CONSULTING & CONSTRUCTOR CONCEMARIA SR.L. Vilido
17 20809330097 QORI CONSTRUCTORES PERU S.A.C. Valido
18 20609369699 INVERSIONES MELVA VRAEME.IR.L. Vdlido
18 20610874083 MABRECK CONSULTORA Y CONSTRUCTORAEIRL. Valido
20 20610980938 AGRO DESARROLLO CONSTRUCCIONES E INGENIERIA S.A.C. Vilido

5 |DETALLE DE LOS POSTORES
En el dia y horario sefialado en la Bases, los siguientes postores presentaron sus propuestas de manera electronica a travez del SEACE, realizados el dia

24/10/2023, segun el siguiente:

N RUC Nombre o razén social del postor Nombre del representante legal o comun del Consorcio INTEGRANTES DEL CONSORCIO
20600245041 HS MAQUINARIAS S.A.C. PARTICIPAGION
1 20600245041 CONSORCIO VILLA EL SALVADOR YEMIER DIOSEL r;l;g;dag‘smvem EONDNE 20534223570-INVE5F?;/;ONES & CONSTRUGTORES GUTI
S.A.C. PARTICIPACION 50%
OBSERVACION:

6 |Acto seguido se procede con la apertura de las ofertas de los mencionados postores, y con la revision de las mismas, a fin de verificar la presentacion de los
documentos requeridos y determinar si las ofertas responden a las condiciones de los Termino de Referencia, previstas en las Bases.

POSTOR 1
CONSORCIO VILLA EL. SALVADOR

DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA

a) Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE
b) Documento que acredite la representacién de quien suscribe la oferta. Persona Natural o Persona Juridica CUMPLE
¢) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. {Anexo N° 2) CUMPLE
d) Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el numeral 3.1 del Capitulo CUMPLE

lll de ia presente seccién. {Anexo N° 3)

&) Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio. (Anexo N° 4) CUMPLE

) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el
representante comun, el domicilio comun y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los CUMPLE
integrantes del consorcio asi como el porcentgje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)

g) El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente. (Anexo N° 6) CUMPLE

——— DETALI wgqs, >
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7 |DETALLE D |,AS OFERTAS QUE NO FU ON ADMITIDAS
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7.1 |DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS:

De acuerdo con la revisién efectuada, la siguiente oferta no se admite, debido a los siguientes:

N° RUC [ Nombre o razén social del postor | CONSIGNAR LAS RAZONES PARA SU NO CALIFICACION

No Corresponde

8 |DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION
De acuerdo con la revision efectuada, la siguiente oferta fue admitida; por lo que se procedera con su evaluacion:
N° RUC Nombre o razén social del postor Nombégmdzﬁzlrii:::::irga' 0 item{s) a los que postula
1| 0s00245041 CONSORCIO VILLA EL SALVADOR ‘:&E’:ﬂgﬁﬁhfﬁﬂé# 2 UNICO
8 |EVALUACION DE LAS OFERTAS
9.1 |DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA ITEM PQTE
N° RUC Nombre o razén social del postor Precio de la Oferta % del valor estimado
1 20600245041 | CONSORCIO VILLA EL SALVADOR 5/1,369,794.13 0.983
9.2 |DETALLE DE LA EVALUACION DE OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACION ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE
SELECCION.
| la evaluacion de las ofertas se detalla en el Cuadro de Evaluacion de Ofertas, segun la presente acta
10 |PUNTAJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES
COMPLETAR EL DETALLE DE LA EVALUACION DE CADA POSTOR. -
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR CONSORCIO VILLA EL SALVADOR
FACTORES PUNTAJES
A) PRECIO 75.00
C) SOSTENIBILIDAD AMBIENTAL Y SOCIAL ( el postor presenta en su oferta (folio 160) el ISO 14001:2015 a nombre del consorciado
INVERSIONES & CONSTRUCCIONES GUTI S.A.C, cuyo alcance del certificado no esta definido en las bases integradas, por tal motivo 0.00
el comite de seleccion no ha censiderado dicho certificado )
10.1 |E) INTEGRIDAD EN LA CONTRATACION PUBLICA T 2.00
G) CAPACITACION DEL PERSONAL DE LA ENTIDAD 10.00
H) MEJORAS A LOS TERMINOS DE REFERENCIA 10.00
Mejora 1 06 Puntos
Mejora 2 02 Puntos
Mejora 3 02 Puntos
B TOTAL 97.00
11 |RESULTADOS DE LA EVALUACION
DE ACUERDO A LA EVALUACION REALIZADA, EL ORDEN DE LA PRELACION ES LA SIGUIENTE.
N F?:E?_ig%NDE NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL
1 CONSORCIO VILLA EL SALVADOR ) 97.00
12 |CALIFICACION

Luego de culminada la evaluacion, el comité de seleccion determino segtin el orden de prelacion a los postores y luego se procedio a calificar las ofertas para
verificar si cumplen con los Requisitos de Calificacion detallados en las Bases.

CONSORCIO VILLA EL

12.1
NOMBRE O RAZON SOCIAL SALVADOR

REQUISITOS DE CALIFICACION

A |CAPACIDAD LEGAL

Habilitacion | CUMPLE |
B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL T o
B.1. |Equipamiento Estrategico T T
Acreditacion [ CUMPLE | o
B.2 |INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA
Acreditacion [ CIUMPLE |

B.3 |CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
B.3.1 |Formacion academica

Acreditacion | CUMPLE I
B.3.2 |CAPACITACION
Acreditacion CUMPLE |
B.4 |Experiencia del personal Clave
Acreditacion CUMPLE |
C |EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECILIDAD
[Acreditacion CUMPLE
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICADO
12.2 |[DETALLEBELAS OFERTAS QUE NO FUERON GATIFICADAS: T |
LN RN Jr/-"'u TR Y No Correspond® 0" [ |7/ |
o
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13 |RESULTADOS DE LA CALIFICACION

De acuerdo a la calificacion realizada, el unico postor CUMPLE con los Requisitos de calificacion establecidos en las bases integradas.

N° NOMERE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR

1 CONSORCIO VILLA EL SALVADOR RUC 20600245041

DE SER EL CASO INCLUIR:
Asimismo, el siguiente postor quedo descalificado por no cumplir los requisitos de calificacion especificados en las bases:

N° NOMBRE O RAZON SQCIAL CONSIGNAR LAS RAZONES DE SU DESCALIFICACION
NO CORRESPONDE

14 |ACUERDO ADOPTADO
El Comite de seleccion, quienes conducen y desarrollan el procedimiento de seleccion del CONCURSO PUBLICO N° 1-2023-MDKJ/CS-1, en

Mérito a los Resultados de las Ofertas Evaluadas, otorgan la BUENA PRO al postor mencionado en el numeral 13, de acuerdo al
siquiente detalle:

ITEM ' DESCRIPCION POSTOR ADJUDICADO | MONTO ADJUDICADO
1

CONTRATACION PARA EL SERVICIO DE EJECUCION DE
LA ACTIVIDAD: MANTENIMIENTC PERIODICO DE

CAMINOS VECINALES EN VIAS NO PAVIMENTADAS DE CONSORCIO VILLA EL
I LAS COMUNIDADES SAMPANTUARI NATIVOS, VILLA EL S/.4,369,794.13
SALVADOR, SAMPANTUARI SECTOR SANTA RITA, 20600245041 SALVADOR

CAMUNACHARI, RESIDUOS SOLIDOS Y PUCAYACU DEL
DISTRITO DE KIMBIRI - LA GONVENCION - CUSCO

15 |Siendo las 17:45 horas de la misma fecha y afio; y no habiendo otro asunto que tratar, se dio por terminada la sesidn, firmandose el presente acta en sefial de|
aceptacion y conformida_fj_.{_}_\

. _/" A/ ]
= 181 / /
ING. YVANI:RTURO LAURA VARGAS ING. {3 HERY AROSTERUI GUTIERREZ
PRIMER MIEMBRO / L VPRESIBEN:

7 e e
NOMBRE Y ;&MA DEL COMITE DE SELECCION
|




